

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução:

03 Meses

OBRA DE MELHORIAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - BAIRRO INGÁS - ITAPECERICA-MG

LDI - 23,5%

Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1		DEMOLIÇÕES / REMOÇÕES				
1.1	SINAPI - 73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m ²	103,00	1,11	114,33
1.2	SINAPI - 85387	REMOCAO MANUAL DE ENTULHO	m ³	2,50	49,80	124,50
2		ALVENARIAS				
2.1	SINAPI - 84214	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 02 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)	m ²	13,00	58,18	756,34
2.2	SINAPI - 74254/002	ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	kg	121,20	8,74	1.059,29
2.3	SINAPI - 73406	CONCRETO FCK=15MPA (1:2,5:3) , INCLUIDO PREPARO MECANICO, LANCAMENTO E ADENSAMENTO.	m ³	2,02	509,31	1.028,81
2.4	SINAPI - 87904	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m ²	62,64	6,66	417,18
2.5	SINAPI - 75481	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m ²	62,64	16,89	1.057,99
2.6	SINAPI - 89463	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM, (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² , SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014	m ²	201,72	53,57	10.806,14

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução:

03 Meses

OBRA DE MELHORIAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - BAIRRO INGÁS - ITAPECERICA-MG

LDI - 23,5%

Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
3		REVESTIMENTO - PISO				
3.1	SINAPI - 739892/002	EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO 12 MPA, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m²	444,72	29,97	13.328,26
4		ESQUADRIAS				
4.1	SINAPI - 73933/004	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA (2,60x2,50m)	m²	6,50	261,81	1.701,77
4.2	SINAPI - 73933/004	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA (2,00x2,10m)	m²	4,20	261,81	1.099,60
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
5.1	SINAPI - 83467	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 3 TECLAS, COM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	2,00	40,24	80,48
5.2	SINAPI - 73953/006	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	6,00	92,53	555,18
5.3	SINAPI - 73860/007	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 1,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	100,00	2,15	215,00
6		INSTALAÇÕES PLUVIAIS				
6.1	SINAPI - 83623	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 30CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	m	2,00	169,34	338,68
7		COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA				
7.1	MERCADO	CERCA CONCERTINA	m	26,23	9,26	242,89

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução:

03 Meses

OBRA DE MELHORIAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - BAIRRO INGÁS - ITAPECERICA-MG

						LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	
8		PINTURA E REPAROS					
8.1	SINAPI - 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	62,64	10,11	633,29	
8.2	SINAPI - 79498/001	PINTURA ESMALTE/OLEO, DUAS DEMAOS, SOBRE ESQUADRIAS METALICA	m ²	12,84	16,47	211,47	
9		SERVIÇOS FINAIS					
9.1	SINAPI - 72897	CARGA MANUAL DE MATERIAL A GRANEL (2 SERVENTES) EM CAMINHAO BASCULANTE C/ CACAMBA DE 4,0M3 INCLUINDO DESCARGA MECÂNICA	m ³	15,00	21,17	317,55	
9.2	SINAPI - 9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	421,65	2,22	936,06	
TOTAL:							35.024,81

Itapecerica, 03 de Agosto de 2015

Wesley Henrique Santos - CREA-MG 187013/LP